
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  

e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzionelombardia.gov.it 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’intesa del 13 giugno 2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del merito e le organizzazioni 
sindacali, con la quale si è convenuto che per l’anno scolastico 2023/24 continuano ad 
applicarsi le disposizioni del C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/20, 
2020/21 e 2021/22, sottoscritto in data 8 luglio 2020, con le precisazioni di cui ai commi 

successivi; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito del 14 giugno 2023, protocollo n. 34778, 

sulla presentazione delle domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria del 
personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2023/2024 

VISTA la nota dell’USR Lombardia prot. n. 18002 del 06 luglio 2022 concernente gli Accordi 
regionali in merito alle Utilizzazioni e Assegnazioni provvisorie del Personale Docente, 

Educativo ed A.T.A. (C.I.R.) per l’a. s. 2022/23; 
VISTO  Il proprio provvedimento USPBG REGISTRO UFFICIALE PROT. 9039 del 28 agosto 2023 

con cui è stata disposta l’assegnazione delle sedi relative a Utilizzazioni e Assegnazioni 
provvisorie provinciali ed interprovinciali dei docenti di ogni ordine e grado della provincia 
di Bergamo; 

VISTE le segnalazioni da parte degli interessati; 
VISTE le disponibilità di posti residuati; 
VISTA L’attribuzione in sede di organico di fatto di 1 ora di posto comune all’I. C. di Vilminore 

di Scalve; 
RILEVATA la necessità di apportare le dovute rettifiche; 

 
 

DISPONE 
Art. 1 

 
con decorrenza dal 1° settembre 2023 e limitatamente all’a. s. 2023/2024 sono disposte le seguenti 

rettifiche alle assegnazioni provvisorie ed utilizzazioni del personale docente di ogni ordine e grado della 

provincia di Bergamo come da prospetti allegati che costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento. 

Art. 2 

 

Il personale interessato assumerà servizio presso le sedi assegnate con effetto 1° settembre 2023. 

I dirigenti scolastici interessati sono invitati a notificare ai docenti, di cui agli allegati elenchi, il presente 

provvedimento. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati, così come previsto dall’art. 20 del C.C.N.I. di cui in 

premessa, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto 

riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137, e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto 

delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 

della legge 4 novembre 2010 n. 18. 

 

 

Il DIRIGENTE dell’UFFICIO III 

Vincenzo CUBELLI 

 

 

 


		2023-08-31T15:48:12+0000
	CUBELLI VINCENZO


		2023-08-31T18:20:30+0200
	protocollo




